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Baz istasyonlarının şehir dışına 
taşınmasına yönelik karar ile ilgili 
Elektrik Mühendisleri Odası yazılı 
bir açıklama yaparak, halk sağlığını 
korumaya yönelik gerekli önlemlerin 
alınması konusunda yetkilileri uyardı. 

Baz istasyonlarının oluşturduğu 
elektromanyetik kirlilik ve insan sağlı-
ğına olası olumsuz etkileri açısından 
yarattığı tehlikede yeni bir dönemece 
girildi. Siyasal iktidarın ve düzenleyici 
kurumun kamu sağlığını koruyacak 
ve halkı ikna edecek ölçüde gerek-
li önlemleri almamış olması sorunu 
başka bir boyuta taşıdı. Yargının 
verdiği elektromanyetik kirlilik ve 
insan sağlığı üzerindeki tehdit kar-
şısında baz istasyonlarının şehir 
dışına taşınması kararı, sorunu 
teknik olarak içinden çıkılmaz bir 
hale getirdi. Baz istasyonlarının de-
netim dışı, gizli-saklı olarak, kamu-
nun onayı olmaksızın istenilen her 
yere kurulması halkın sağlığını tehli-
keye atarken, yeni alınan kararla baz 
istasyonlarının şehir dışına taşınma-
sıyla da halk sağlığının güvence altı-
na alınamayacağı ortadadır.

Kararla birlikte daha yüksek 
güçte ışıma yapan, dolayısıyla 
kuruldukları bölge için daha fazla 
tehlike içeren istasyonlar kurula-
cak. Telekomünikasyon sektörünün 
piyasa ve kar öncelikli yapılara teslim 
edilmiş olması nedeniyle kamu yararı 
öncelikli düzenlemeler yapılamamış, 
yurttaşların kaygıları giderilememiş-
tir. Yeni ve daha tehlikeli sorunlar ya-
ratmadan baz istasyonları konusun-
da kamu yararı temelli acil çözümler 
üretilmesi gerekmektedir. 
Şehir Dışına Taşınmada 3 Temel 
Sakınca

Birincisi hücresel altyapı sağla-
yan düşük güçte baz istasyonları 

yerine çok daha yüksek güçte ışıma 
yapacak istasyonlar kullanılacaktır ki 
bu da yakındaki diğer yerleşimler için 
daha yüksek risk anlamına gelebile-
cektir.

İkincisişehir dışına ne kadar çok 
istasyon kurulursa kurulsun şehrin 
merkezi (ve istasyonlara doğal ola-
rak uzak) bölgelerinde kapasite hiç-
bir zaman yeterli seviyeye ulaştırıla-
mayacaktır.

Ancak en önemli ve üçüncü so-
run cep telefonlarının “otomatik 
kazanç kontrollü” sistem (Telefon-
larımız iletişimi sürdürürken işaret 
seviyesi yüksek olduğu zaman ışıma 
şiddetini düşürmekte, işaret seviyesi 
düşünce ise yükseltmektedir) kullanı-
yor olmasından kaynaklanmaktadır. 
Bu nedenle baz istasyonlarının şehir 
dışına alınması hedeflenen amaçtan 
uzak hatta aksine olumsuz yönde et-
kilere sahip olabilecek bir karardır.
Ortak Baz İstasyonu Kullanılmalı

Bilgi Teknolojileri Kurumu (BTK) 
sorumluluğunu yerine getirerek iş-
letmecilerin ortak dolaşım (roaming) 
çerçevesinde ortak baz istasyonları 
kullanmaları sağlanmalıdır.

Baz İstasyonlarına Doğru Yer 
Tespiti Yapılmalı

Servis sağlayıcılar ve konuya mü-
dahil kurumlar (meslek örgütleri, üni-
versitelerin ilgili bölümleri gibi) servis 
ağlarının yapılanmasında insan sağ-
lığına zarar vermeyecek doğru nok-
taların belirlenmesi ve istasyonların 
bu noktalara taşınması için ortak ça-
lışma içinde olmalıdırlar.
Gereksiz Kullanım Körüklenme-
meli

Baz istasyonlarının kapasite ola-
rak yetersiz kalmasının ardındaki 
temel etmen ise, yüksek kar beklen-
tilerinin karşılanmasını temin etmek 

için tüketicilerin ölçüsüz/gereksiz 
kampanyalarla daha fazla kullanı-
ma teşvik edilmeleri ve yeni nesil 
cihazların telefon işlevinin yanı sıra 
e-posta ve sosyal paylaşım vb. uygu-
lamalar ile İnternet kullanımını vaz-
geçilmez hale getirmesidir. 
Çocukları Koruyucu Önlemler 
Alınmalı

Özellikle çocukların ve gençle-
rin kablosuz telefon ve cep telefonu 
kullanımı mümkün olduğunca kısıt-
lanmalı ve telefon şirketlerinin onlara 
yönelik pazarlama yapmalarının önü-
ne geçilmelidir. 

Kablolu Kulaklık Kullanın
Cep telefonları, mikrodalga fre-

kans bandında ışıma yapan enerji 
kaynakları olduğundan uzun süreli 
konuşmalardan kaçınmalı ve mutla-
ka kablolu kulaklık kullanılmalıdır.

Elektromanyetik alanların çevre 
ve halk sağlığına etkilerinin anlaşıla-
bilmesi için, dünyadaki ve ülkemizde-
ki bağımsız çalışmalar izlenmelidir. 
Bununla birlikte ticarileşme ve özel-
leştirme uygulamaları kamu yararı-
nın önüne geçirilmemeli ve bilimsel 
kanıtların eksikliği nedeniyle “ihtiyat-
lılık ilkesi” tam olarak uygulanmalıdır.

*Açıklamanın tam metni www.
emo.org.tr adresinde yer almaktadır.

Elektromanyetik Kirlilik Boyut 
Değiştirdi


